
DECRETO 19 dicembre 2000. 
Modifica del decreto 23 giugno 2000, concernente istituzione della riserva naturale Torre 
Salsa, ricadente nel territorio del comune di Siculiana. 
 
 

L'ASSESSORE PER IL TERRITORIO E L'AMBIENTE 
 
Visto lo Statuto della Regione; 
Viste le leggi regionali n. 98 del 6 maggio 1981 e n. 14 del 9 maggio 1988, recanti norme per 
l'istituzione nella Regione siciliana di parchi e riserve naturali; 
Visto che con il decreto n. 273/44 del 23 giugno 2000 questo Assessorato ha provveduto, ai sensi 
dell'art. 4 della legge regionale n. 14/88, all'istituzione della riserva naturale Torre Salsa, vistato 
dalla Ragioneria centrale per l'Assessorato del territorio e dell'ambiente in data 26 luglio 2000, 
prevista dal Piano regionale dei parchi e delle riserve approvato con il decreto n. 970/44; 
Visto che con il decreto n. 273/44 del 23 giugno 2000 è stato approvato il quadro finanziario, art. 
13, della convenzione di affidamento in gestione della R.N. Torre Salsa al W.W.F. - Italia - Fondo 
mondiale per la natura (allegato n. 3); 
Considerato che alla voce "Acquisizione di immobilizzazioni tecniche" della convenzione in lettera, 
per un mero errore materiale è stata inserita al rigo 3 "Attrezzature e materiali necessari per la 
delimitazione dell'area marina" invece di "acquisto di un automezzo"; 
Ritenuto di dovere sostituire la voce di cui al superiore visto, "Attrezzature e materiali necessari per 
la delimitazione dell'area marina", con la voce "acquisto di un automezzo", e che pertanto l'impegno 
assunto con il decreto n. 273/44 del 23 giugno 2000, vistato dalla Ragioneria centrale 
dell'Assessorato in data 26 luglio 2000, per la voce "Acquisizione di immobilizzazioni tecniche" 
rimane invariato; 
 
 

Decreta: 
 
 
 

Art. 1 
 
Per i motivi in premessa descritti, la convenzione di affidamento in gestione della R.N. Torre Salsa 
sottoscritta dal W.W.F. - Italia, Fondo mondiale per la natura è modificata come segue: 
-  alla voce "Acquisizioni di immobilizzazioni tecniche" il rigo 3 "Attrezzature e materiali necessari 
per la delimitazione dell'area marina" viene sostituito con la voce "acquisto di un automezzo". 
 
 

Art. 2 
 
La somma occorrente per il finanziamento degli interventi di cui all'art. 1 rimane invariata. 
 
 

Art. 3 
 
Il presente decreto non appena repertoriato verrà trasmesso alla Gazzetta Ufficiale della Regione 
siciliana per la pubblicazione e alla Ragioneria centrale territorio ed ambiente per il visto di 
competenza. 
Palermo, 19 dicembre 2000. 
  LO MONTE  



 


